PACIFIC GAS AND ELECTRIC COMPANY
San Bruno Gas Transmission Line Incident
Data Response

PG&E Data Request No.: | NTSB 054-010

PG&E File Name: San Bruno GT Line Incident DR_NTSB_054-010

Request Date: March 11, 2011 Requesting Party: | NTSB

Date Sent: March 31, 2011 Requestor: Operations
(Hersman/Chhatre/
Nicholson)

QUESTION 10

Number of gas employees qualified to operate valves. [See March 1, 2011 Transcript,
page 129, lines 2-3.]

ANSWER 10

On September 9, 2010, 303 gas employees held OQ 17-01 to inspect, maintain and
operate emergency valves (see attached DOT Operator Qualification form #17-01.00).

For Gas System Operations (GSO) employees, 43 held an OQ for 17-02 (remote valve
operation) on September 9, 2010, and 51 held an OQ for 17-03 (manual valve
operation) on September 9, 2010 (see attachments DOT Operator Qualification form
#17-02.00 and #17-03.00).
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